25D] verior et magis proprie dicta donacio fit per communicacionem seu translacionem possessionis quam per translacionem alicuius dominii.

Vicesimum septimum capitulum, de dacione que fit per communicacionem possessionis inquirens, describit; et ex descriptione obiciens et respondens affirmat quod talis donacio est utilior et validior ac liberalior quam ea donacio in qua transfertur civile dominium, eciam cum possessione conformi.

Vicesimum octavum capitulum conatur ostendere quod nunquam per actum donacionis proprie dicte transfertur quodvis dominium, ex eo concludens quod donacio non est vera aut proprie dicta nisi donans dominium rei date sibi retineat.

Vicesimum nonum capitulum obicit contra conclusionem capituli precedentis, atque dissolvit, ostendens quod obiectus conclusioni non obviat secunde, quod translacio baronie a rege seu duce in baroniam donando non procedit ab aliquo in aliquo ipsorum dominio.

baroniam :
baronie
eam B.

26A Tricesimum capitulum nititur affirmare *multiplici racione quod nunquam per actum donacionis potest in aliquod transferri dominium, set quod nichilominus, actu donacionis completo, potest donatarius in se libere efficere civile dominium.

Tricesimum primum capitulum propter ultimam racionem capituli precedentis obicit civilia dominia esse superflua atque cassa; et solvit, ostendens utilitatem eorum in casu, et quod non sunt instituta a Deo, licet quodammodo approbata ab eo; et ulterius reddit causam quare apud carnales conclusio tricesimi capituli apparet mirabilis; ultra ostendens quod donacio in qua transfertur dominium est actus virtutis, licet non sit actus dominii.

esse M :
rem B

Tricesimum secundum capitulum de commodacione, deposicione, ac pignoratione pertractat, ostendens qualiter in statu innocencie poterant exerceri, obiciendo multipliciter; ac solvendo declarat qualiter quis potest commodatarius esse rei pleno iure sibi subiecte, et obicit ac dissolvit.

Tricesimum tertium capitulum de pignoratione et de empcione et vendicione ostendit qualiter Ade poterant convenire racione sui originalis dominii; de empcione, quod non sit actus dominii, obiciens et dissolvens.

Tricesimum quartum capitulum declarat illam ultimam particulam descriptionis originalis dominii, scilicet, eis plene utendi, obiciens, ac dissolvendo ostendens qualiter defensio et repeticio et empicio in statu presenti conveniunt et in statu innocencie competeabant originali dominio; et declarata recolligens tertium librum concludit.

IOHANNES. Iam cerno quod istud dominium ob hoc dicitur *originalis auctoritas*, quia primo homini in sua origine fuit collatum pro se et pro posteris suis omnibus; et quod Adam pro se et suis eam perdidit delinquendo; et quod in omni homine presupponit gratiam originalen gratum reddentem, quam gratiam recipiunt quicumque iustificati a Deo; et quod non variatur ista auctoritas sive istud dominium secundum varia-